
 

 На основу члана 62. став 1. тачка 15) Закона о националним саветима 
националних мањина („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 20/14 – одлука УС и 
55/14), 

 Републичка изборна комисија, на седници одржаној 24. октобра 2014. 
године, донела је 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ УПУТСТВА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ НЕПОСРЕДНИХ ИЗБОРА  
ЗА ЧЛАНОВЕ НАЦИОНАЛНИХ САВЕТА НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА1  

Члан 1. 

 У Упутству за спровођење непосредних избора за чланове 
националних савета националних мањина („Службени гласник РС“, број 89/14) у 
члану 38. став 3. мења се и гласи: 

 „Број резервних гласачких листића за сваки национални савет који се 
бира не може да буде већи од 0,5% од укупног броја бирача сваке националне 
мањине, нити мањи од 10, с тим да тај број може да буде и већи, у складу са 
коначним бројем бирача који утврди Комисија.“. 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

02 Број: 013-925/14 
У Београду, 24. октобра 2014. године 

РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

 Иван Шебек 

 

                                                
1
 „Службени гласник РС“, бр. 115/14 

 


